
1 

 

ZÁPIS 
 

 

z 50. schůze Rady městské části města Brna, Brno-střed, 

konané v pondělí dne 16.12.2019 od 11.00 hod.  

v zasedací místnosti rady 

                      ------------------------------------------------------------------------------- 

 

Přítomno na začátku jednání: 10 

                                  celkem: 10 

 

  Omluven: Ing. Martin Schwab  

  

  

  

K bodu 1 - Zahájení 

 

Schůzi zahájil a řídil starosta pan Ing. arch. Vojtěch Mencl. Schůze byla schopná 

usnášení. 

 

Pan starosta konstatoval, že zápis ze 49. RMČ BS byl ověřovateli ověřen a odpovídá 

skutečnosti. 

 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

stanovuje 

ověřovatele dnešního zápisu: JUDr. Michaela Dumbrovská a Bc. Martin Landa 

 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel  

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

 

 

schvaluje 

navržený program: 

  

1. Zahájení Mencl Vojtěch, Ing.arch. 

2. Projednání žádosti o prodloužení VPS (doplnění informací) Jílková Marie, Mgr. 

3. Žádost o vyhrazené parkovací stání (doplnění žádosti) Jílková Marie, Mgr. 

4. Výběrové řízení na obsazení prodejních míst pro pravidelný prodej na 

tržišti na Zelném trhu v roce 2020 Oulehlová Ludmila 

5. Úprava směrné části Regulačního plánu Městské památkové rezervace 

Brno – ul. Údolní 326/11 Bořecký Petr, Ing. arch. 

6. Gymnasia Cantant, soutěž pěveckých sborů - žádost o poskytnutí záštity 

a užití znaku MČ BS Mencl Vojtěch, Ing.arch. 

7. Rozpočtové opatření č. 30 na rok 2019 Matejov Tomáš, Ing. 



2 

 

8. Směrnice pro zadávání VZ malého rozsahu - vzor pro školské 

příspěvkové organizace zřizované MČ Brno-střed  Ondrašíková Petra, Mgr. 

9. "Zajištění provozu atrakce - vyhlídkové kolo v parku na Moravském 

náměstí" - dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění provozu atrakce Ondrašíková Petra, Mgr. 

10. "Kluziště na Moravském náměstí 2019/2020 - doprava a montáž" - 

dodatek č.1 k SOD Ondrašíková Petra, Mgr. 

11. Návrh na změnu ceníku občanských klubů a společenského centra    Pacal Petr 

12. Zařazení nebytového prostoru Křenová 57, Kounicova 5 jako občanský 

klub   Pacal Petr 

13. ČSAD Brno holding, a.s. - Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu pozemku č. 

0104/2012 Pacal Petr 

14. Grmelova 6, Brno – oprava BD - žádost o úhradu procentuálního podílu Pacal Petr 

15. Sušilova 8 -  - Žádost o souhlas s provedením oprav Pacal Petr 

16. Orlí 6 byt č.  - Žádost o umístění vývodu klimatizace do fasády domu Pacal Petr 

17. Teplárny Brno - příloha č. 5 ke Kupní smlouvě S-80953/10 Pacal Petr 

18. Poštovská 1, nebytový prostor č. 102 - smlouva o právu provést 

stavbu/práce Pacal Petr 

19. Orlí 5 - smlouva o právu provést stavbu/práce, byt č. Pacal Petr 

20. Koncese malého rozsahu – Výběr provozovatele tepelného zdroje 

Křenová 57, výběr nejvhodnější nabídky, návrh koncesní smlouvy Pacal Petr 

21. Koncese malého rozsahu – Výběr provozovatele tepelného zdroje 

Bratislavská 26/28, výběr nejvhodnější nabídky, návrh koncesní smlouvy Pacal Petr 

22. VZ Podrobná pasportizace bytových domů ve správě MČ Brno-střed, 

dohoda o narovnání Pacal Petr 

23. VZMR – Vypracování prováděcí projektové dokumentace na opravu 

bytů – etapa 1/2019, výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy o dílo Pacal Petr 

24. VZMR – Oprava bytů – Křídlovická 66 byt č. 8, Křídlovická 64 byt č. 4, 

Křídlovická 60 byty č. 3 a 14, Křídlovická 56 byt č. 15 – dodatek č. 1 Pacal Petr 

25. VZMR – Oprava bytů – Husova 9 - byty č. 1, 5, 8, 15, 17 – dodatek č. 2 Pacal Petr 

26. VZMR – Oprava bytů – Hrnčířská 39 – byt č. 4, Tučkova 32 – byt č. 22 

a Žižkova 2 – byt č. 7 – dodatek č. 2 Pacal Petr 

27. VZMR – Dodávka elektrické energie pro odběrná místa ÚMČ Brno-

střed, výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy Pacal Petr 

28. VZMR – Oprava bytů - Orlí 11 byt č. 18, Orlí 26 byt č. 1, Orlí 28 byt č. 

9, výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy o dílo Pacal Petr 

29. VZMR – Oprava bytů - Starobrněnská 15 byt č. 6, 6.1 a 7, výběr 

nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy o dílo Pacal Petr 

30. VZMR – Lidická 15 – zřízení výtahu v domě, výběr nejvhodnější 

nabídky, návrh smlouvy o dílo Pacal Petr 

31. VZMR – Stará 2 – zřízení výtahu v domě, výběr nejvhodnější nabídky, 

návrh smlouvy o dílo Pacal Petr 

32. VZMR – Veselá 2 – zřízení výtahu v domě, výběr nejvhodnější nabídky, 

návrh smlouvy o dílo Pacal Petr 

33. VZMR – Oprava bytů - Solniční 11 byty č. 16 a 21, Dvořákova 3 byt č. 

11, výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy o dílo Pacal Petr 

34. Žádost o narovnání právního stavu - Kobližná 15, Brno, byt č. Vernerová Dana, Mgr. 



3 

 

35. Žádost o změnu stanoviska - Kopečná 40, Brno, byt č. Vernerová Dana, Mgr. 

36. Uzavření nájemní smlouvy rozhodnutím statutárního města Brna - 

Hybešova 65b, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

37. Souhlas s prodloužením nájemního vztahu – sociální byt bez potřeby 

komplexní sociální podpory – Václavská 3, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

38. Souhlas s prodloužením nájemního vztahu - Úvoz 118, Brno, byt č. Vernerová Dana, Mgr. 

39. Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (I. část)  Vernerová Dana, Mgr. 

40. Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (II. část)  Vernerová Dana, Mgr. 

41. Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (III. část)  Vernerová Dana, Mgr. 

42. Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (IV. část)  Vernerová Dana, Mgr. 

43. Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (V. část)  Vernerová Dana, Mgr. 

44. Souhlas s narovnáním právního stavu - Lidická 10, Brno, byt č. Vernerová Dana, Mgr. 

45. Podnájem bytu – Koliště 57, Brno, byt č. Vernerová Dana, Mgr. 

46. Podnájem bytu – Pellicova 1b, Brno, byt č.  Vernerová Dana, Mgr. 

47. Zveřejnění bytů na úřední desce MČ BS Vernerová Dana, Mgr. 

48. Evidence žadatelů o pronájem běžného obecního bytu Vernerová Dana, Mgr. 

49. Skončení nájmů bytů Vernerová Dana, Mgr. 

50. Výpověď nájemce z nájmu bytu - Nádražní 4, Brno, byt č. Vernerová Dana, Mgr. 

51. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o provozování a správě hodin na území MČ 

Brno-střed Plechlová Jana, Mgr. 

52. Dohoda o mediaci - pracovněprávní spor  Plechlová Jana, Mgr. 

53. Omezení používání neekologických obalů v rámci akcí konaných na 

území MČ Brno-střed  Landa Martin, Bc. 

54. VZ malého rozsahu – „MŠ Brno, Kamenná 21 p.o., vnitřní vybavení 

slaboproudou technikou – dodávka a montáž“, Výběr nejvhodnější 

nabídky, návrh smlouvy    Ondrašíková Petra, Mgr. 

55. VZ malého rozsahu "MŠ Brno, Kamenná 21 p.o., vnitřní vybavení 

nábytkem a gastro – dodávka a montáž“, Výběr nejvhodnější nabídky, 

návrh smlouvy    Ondrašíková Petra, Mgr. 

56. Úprava směrné části Územního plánu města Brna – obchodní dům 

TESCO Bořecký Petr, Ing. arch. 

57. Pronájem nebytového prostoru (dle zveřejněného záměru) - nebytový 

prostor č. 103, Veselá 2, Brno Vernerová Dana, Mgr. 

58. Rozpočtové opatření č. 31 na rok 2019 Matejov Tomáš, Ing. 

59. Různé - informace, zprávy členů rady  

60. Závěr  

  

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Program byl přijat. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

 

  

 

 



4 

 

K bodu 2 - Projednání žádosti o prodloužení VPS (doplnění informací) 

  

Usnesení RMČ/2019/50/02 Projednání žádosti o prodloužení VPS (doplnění informací) 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

prodloužit platnost vyhrazeného parkovacího stání panu  a 

 

ukládá 

Odboru dopravy a majetku ÚMČ Brno-střed seznámit žadatele s usnesením.  

 Termín: 16.01.2020

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 3 - Žádost o vyhrazené parkovací stání (doplnění žádosti) 

  

Usnesení RMČ/2019/50/03 Žádost o vyhrazené parkovací stání (doplnění žádosti) 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

přidělit vyhrazené parkovací stání do 07.08.2024 panu  a     

 

ukládá 

Odboru dopravy a majetku ÚMČ Brno-střed seznámit žadatele s usnesením.  

 Termín: 16.01.2020

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 1 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro zdržel se pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 4 - Výběrové řízení na obsazení prodejních míst pro pravidelný prodej na tržišti na Zelném 

trhu v roce 2020 

  

Usnesení RMČ/2019/50/04 Výběrové řízení na obsazení prodejních míst pro pravidelný prodej na 

tržišti na Zelném trhu v roce 2020 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

bere na vědomí 

žádost pana  o přizvání ke schůzi 

RMČ BS dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

  



5 

 

schvaluje 

přizvání hostů (tj. žadatelů, pana ) na 

projednání bodu programu 51. RMČ BS dne 6.1.2020 "Výběrové řízení na obsazení 

prodejních míst pro pravidelný prodej na tržišti Zelný trh v roce 2020" a 

 

odkládá 
rozhodnutí ve věci přidělení prodejních míst žadatelům na tržišti Zelný trh na schůzi 51. 

RMČ BS dne 6.1.2020. 

 

Hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro nehlasovala omluven pro 

  

  

K bodu 5 - Úprava směrné části Regulačního plánu Městské památkové rezervace Brno – ul. Údolní 

326/11 

  

Usnesení RMČ/2019/50/05 Úprava směrné části Regulačního plánu Městské památkové 

rezervace Brno – ul. Údolní 326/11 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

souhlasí 

s úpravou směrné části Regulačního plánu Městské památkové rezervace Brno – ul. 

Údolní 326/11 spočívající v úpravě rozsahu překryvné funkce zeleně celkově o cca 

390 m2 dle situace, která tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu a  

 

ukládá 

sekretariátu uvolněného člena ZMČ BS pro výstavbu a územní plánování informovat 

OÚPR MMB o přijatém usnesení. 

 Termín: ihned

Radní Ludmila Oulehlová nahlásila podjatost. 

Hlasování: 2 pro, 0 proti, 7 se zdržel 

Usnesení nebylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro zdržela se zdržela se zdržel se zdržel se pro zdržel se zdržel se nehlasovala omluven zdržel se 

  

  

K bodu 6 - Gymnasia Cantant, soutěž pěveckých sborů - žádost o poskytnutí záštity a užití znaku MČ 

BS 

  

Usnesení RMČ/2019/50/06 Gymnasia Cantant, soutěž pěveckých sborů - žádost o poskytnutí 

záštity a užití znaku MČ BS 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

 



6 

 

schvaluje 

poskytnutí záštity starosty MČ BS a užití znaku MČ BS spolku Gymnasia Cantant nad 

akcí Gymnasia Cantant a 

 

ukládá 

kanceláři starosty předat stanovisko RMČ BS žadateli.  

 Termín: 20.12.2019 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 7 - Rozpočtové opatření č. 30 na rok 2019 

  

Usnesení RMČ/2019/50/07 Rozpočtové opatření č. 30 na rok 2019 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 30 na rok 2019, které tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu.  

 Termín: 20.12.2019 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

 

  

K bodu 8 - Směrnice pro zadávání VZ malého rozsahu - vzor pro školské příspěvkové organizace 

zřizované MČ Brno-střed  

  

Usnesení RMČ/2019/50/08 Směrnice pro zadávání VZ malého rozsahu - vzor pro školské 

příspěvkové organizace zřizované MČ Brno-střed  

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

závazný vzor směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu pro školské 

příspěvkové organizace zřizované MČ Brno-střed, a to včetně příslušných formulářů, 

které tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

 

ukládá 

ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných MČ Brno-střed řídit se 

závazným vzorem směrnice a  

 

ukládá 

vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ Brno-střed seznámit 

ředitelky a ředitele školských příspěvkových organizací zřizovaných MČ Brno-střed s 



7 

 

tímto usnesením a závazným vzorem směrnice. 

                 Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 9 - "Zajištění provozu atrakce - vyhlídkové kolo v parku na Moravském náměstí" - dodatek č. 

1 ke smlouvě o zajištění provozu atrakce 

  

Usnesení RMČ/2019/50/09 "Zajištění provozu atrakce - vyhlídkové kolo v parku na Moravském 

náměstí" - dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění provozu atrakce 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění provozu atrakce - vyhlídkové kolo v parku na 

Moravském náměstí mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed a 

Jiřím Huskem, Obilní 16, 643 00 Brno, IČ: 65858221, která tvoří přílohu č. 2 tohoto 

materiálu, 

 

souhlasí 

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění provozu atrakce - vyhlídkové kolo v 

parku na Moravském náměstí mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-

střed a Jiřím Huskem, Obilní 16, 643 00 Brno, IČ: 65858221, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem výše uvedeného dodatku a 

 

ukládá 

Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ Brno-střed podpis výše uvedeného 

dodatku zajistit.    

                 Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 10 - "Kluziště na Moravském náměstí 2019/2020 - doprava a montáž" - dodatek č. 1 k SOD 

  

Usnesení RMČ/2019/50/10 "Kluziště na Moravském náměstí 2019/2020 - doprava a montáž" - 

dodatek č. 1 k SOD 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

 



8 

 

schvaluje 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Kluziště na Moravském náměstí 2019/2020 – 

dodávka a montáž" mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed a 

společností Moravská stavební unie – MSU s.r.o., Jižní náměstí 7/7, 619 00, Brno, 

IČO: 48529303, který tvoří přílohu č. 3 tohoto materiálu, 

  

souhlasí 

s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Kluziště na Moravském náměstí 

2019/2020 – dodávka a montáž" mezi statutárním městem Brnem, městskou částí 

Brno-střed a společností Moravská stavební unie – MSU s.r.o., Jižní náměstí 7/7, 619 

00, Brno, IČO: 48529303, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem výše uvedeného dodatku a 

 

ukládá 

Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ Brno-střed podpis výše uvedeného 

dodatku zajistit. 

                 Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 11 - Návrh na změnu ceníku občanských klubů a společenského centra    

  

Usnesení RMČ/2019/50/11 Návrh na změnu ceníku občanských klubů a společenského centra    

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

odkládá 

rozhodnutí. 

 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 12 - Zařazení nebytového prostoru Křenová 57, Kounicova 5 jako občanský klub   

  

Usnesení RMČ/2019/50/12 Zařazení nebytového prostoru Křenová 57, Kounicova 5 jako 

občanský klub   

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

 



9 

 

souhlasí 

s využitím nově vybudovaných prostor v budově č.p.183 na ulici Křenová 57 na 

pozemku parc. č. 158 v k. ú. Trnitá, obec Brno, jako občanský klub a 

 

souhlasí 

s využitím nově vybudovaných  prostor v budově č.p.944 na ulici Kounicova 5 na 

pozemku parc. č. 339/1 v k. ú. Veveří, obec Brno, jako občanský klub.    

 Termín: 31.12.2019 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 13 - ČSAD Brno holding, a.s. - Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu pozemku č. 0104/2012 

  

Usnesení RMČ/2019/50/13 ČSAD Brno holding, a.s. - Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu pozemku 

č. 0104/2012 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu pozemku č. 0104/2012, uzavřený mezi statutárním 

městem Brnem, městskou částí Brno-střed a ČSAD Brno holding, a.s., Opuštěná 4, 

602 00 Brno, IČO 46347451, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 
s uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu pozemku č. 0104/2012 mezi 

statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed a ČSAD Brno holding, a.s., 

 

pověřuje 
starostu podpisem Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu pozemku č. 0104/2012 a 

 

ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit podpis výše uvedeného Dodatku 

č. 3. 

                 Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 14 - Grmelova 6, Brno – oprava BD - žádost o úhradu procentuálního podílu 

  

Usnesení RMČ/2019/50/14 Grmelova 6, Brno – oprava BD - žádost o úhradu procentuálního 

podílu 

  



10 

 

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

souhlasí 

s proplacením podílu na nákladech za opravu bytového domu Grmelova 6, Brno ve 

výši 145.782,45 Kč a 

 

ukládá 

OISBD proplacení podílu nákladů zajistit.  

 Termín: 06.01.2020

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

 

  

K bodu 15 - Sušilova 8 -  - Žádost o souhlas s provedením oprav 

  

Usnesení RMČ/2019/50/15 Sušilova 8 -  - Žádost o souhlas s provedením oprav 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

smlouvu o právu provést stavbu/práce mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-

střed a , která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 
s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu/práce na opravy bytu č.  v domě 

Sušilova 8, Brno, nájemce , bez úhrady nákladů 

za provedené úpravy, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

 

pověřuje 
vedoucího Odboru investičního a správy bytových domů podpisem smlouvy o právu 

provést stavbu/práce dle výše uvedeného, 

 

ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit uzavření smlouvy o právu 

provést stavbu/práce dle výše uvedeného a 

 

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ 

Brno-střed. 

                 Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  



11 

 

K bodu 16 - Orlí 6 byt č.  - Žádost o umístění vývodu klimatizace do fasády domu 

  

Usnesení RMČ/2019/50/16 Orlí 6 byt č.  - Žádost o umístění vývodu klimatizace do fasády 

domu 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

smlouvu o právu provést stavbu/práce mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-

střed a , která tvoří přílohu č. 2 tohoto 

materiálu, 

 

souhlasí 
s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu/práce na opravy bytu č. v domě Orlí 

6, Brno, nájemce , bez úhrady nákladů za 

provedené úpravy, která tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu, 

 

pověřuje 
vedoucího Odboru investičního a správy bytových domů podpisem smlouvy o právu 

provést stavbu/práce dle výše uvedeného, 

 

ukládá 
Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit uzavření smlouvy o právu 

provést stavbu/práce dle výše uvedeného a 

 

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ 

Brno-střed. 

                 Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 17 - Teplárny Brno - příloha č. 5 ke Kupní smlouvě S-80953/10 

  

Usnesení RMČ/2019/50/17 Teplárny Brno - příloha č. 5 ke Kupní smlouvě S-80953/10 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

"Přílohu č. 5, Cenové ujednání" ke smlouvě č. S-80953/10 pro bytový dům 

Bratislavská 36a, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 

s podpisem "Přílohy č. 5, Cenové ujednání" ke smlouvě č. S-80953/10 pro bytový dům 

Bratislavská 36a, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

 



12 

 

pověřuje 

vedoucího Odboru investičního a správy bytových domů podpisem "Přílohy č. 5, 

Cenové ujednání" ke smlouvě č. S-80953/10 pro bytový dům Bratislavská 36a která 

tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

  

ukládá 

vedoucímu odboru podepsat "Přílohu č. 5, Cenové ujednání" ke smlouvě č. S-

80953/10 pro bytový dům Bratislavská 36a. 

          Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

 

  

K bodu 18 - Poštovská 1, nebytový prostor č. 102 - smlouva o právu provést stavbu/práce 

  

Usnesení RMČ/2019/50/18 Poštovská 1, nebytový prostor č. 102 - smlouva o právu provést 

stavbu/práce 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

smlouvu o právu provést stavbu/práce mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-

střed a Hanou Pokornou, IČO 059 42 004, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 
uzavřením smlouvy o právu provést stavbu/práce na opravu nebytového prostoru č. 

102, v domě Poštovská 1, Brno, nájemce Hana Pokorná, IČO 059 42 004, bez úhrady 

nákladů, a to ani po skončení nájemního vztahu s ohledem na čl. V. odst. 5/ smlouvy o 

nájmu nebytových prostor, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

 

pověřuje 

vedoucího Odboru investičního a správy bytových domů podpisem smlouvy o právu 

provést stavbu/práce dle výše uvedeného, 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit uzavření smlouvy o právu 

provést stavbu/práce dle výše uvedeného a 

 

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ 

Brno-střed.  

 Termín: 23.01.2020 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 



13 

 

K bodu 19 - Orlí 5 - smlouva o právu provést stavbu/práce, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2019/50/19 Orlí 5 - smlouva o právu provést stavbu/práce, byt č.  

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

smlouvu o právu provést stavbu/práce mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-

střed a , která tvoří přílohu č. 1 

tohoto materiálu, 

 

souhlasí 
s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu/práce na opravy bytu č. , v domě Orlí 5, 

Brno, nájemce , která tvoří přílohu č. 1 

tohoto materiálu, 

 

pověřuje 

vedoucího Odboru investičního a správy bytových domů podpisem smlouvy o právu 

provést stavbu/práce dle výše uvedeného, 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů zajistit uzavření smlouvy o právu 

provést stavbu/práce dle výše uvedeného a 

 

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů seznámit žadatele s usnesením RMČ 

Brno-střed.  

 Termín: 23.01.2020

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 20 - Koncese malého rozsahu – Výběr provozovatele tepelného zdroje Křenová 57, výběr 

nejvhodnější nabídky, návrh koncesní smlouvy 

  

Usnesení RMČ/2019/50/20 Koncese malého rozsahu – Výběr provozovatele tepelného zdroje 

Křenová 57, výběr nejvhodnější nabídky, návrh koncesní smlouvy 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

vybírá 

pro koncesi malého rozsahu s názvem "Výběr provozovatele tepelného zdroje Křenová 

57" jako nejvhodnější nabídku uchazeče Teplárny Brno, a.s., Okružní 828/25, 638 00 

Brno, IČO: 46347534, 



14 

 

 

 

 

schvaluje 

koncesní smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a společností 

Teplárny Brno, a.s., Okružní 828/25, 638 00 Brno, IČO: 46347534, která tvoří přílohu 

č. 3 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 

s uzavřením koncesní smlouvy mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

společností Teplárny Brno, a.s., Okružní 828/25, 638 00 Brno, IČO: 46347534, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem koncesní smlouvy a 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedené smlouvy zajistit.  

 Termín: 17.01.2020 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 21 - Koncese malého rozsahu – Výběr provozovatele tepelného zdroje Bratislavská 26/28, výběr 

nejvhodnější nabídky, návrh koncesní smlouvy 

  

Usnesení RMČ/2019/50/21 Koncese malého rozsahu – Výběr provozovatele tepelného zdroje 

Bratislavská 26/28, výběr nejvhodnější nabídky, návrh koncesní smlouvy 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

vybírá 

pro koncesi malého rozsahu s názvem "Výběr provozovatele tepelného zdroje 

Bratislavská 26/28" jako nejvhodnější nabídku uchazeče ILASTAN s.r.o., Malátova 

2344/12, 612 00 Brno, IČO: 01999371, 

 

schvaluje 

koncesní smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a společností 

ILASTAN s.r.o., Malátova 2344/12, 612 00 Brno, IČO: 01999371, která tvoří přílohu 

č. 3 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 

s uzavřením koncesní smlouvy mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

společností ILASTAN s.r.o., Malátova 2344/12, 612 00 Brno, IČO: 01999371, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem koncesní smlouvy a 

 



15 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedené smlouvy zajistit.  

 Termín: 17.01.2020 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 22 - VZ Podrobná pasportizace bytových domů ve správě MČ Brno-střed, dohoda o narovnání 

  

Usnesení RMČ/2019/50/22 VZ Podrobná pasportizace bytových domů ve správě MČ Brno-střed, 

dohoda o narovnání 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

Dohodu o narovnání mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a zhotovitelem 

Ing. arch. Michalem Kristenem, autorizovaným architektem, Mášova 723/5, 602 00 

Brno, IČO 60364998, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 

s uzavřením Dohody o narovnání mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

zhotovitelem Ing. arch. Michalem Kristenem, autorizovaným architektem, Mášova 

723/5, 602 00 Brno, IČO 60364998, která tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu, 

 

pověřuje  

starostu MČ Brno-střed podpisem Dohody o narovnání, uvedené v příloze č. 1 tohoto 

materiálu a 

 

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpisy výše uvedeného dokumentu 

zajistit a zaslat zhotoviteli Ing. arch. Michalu Kristenovi.  

 Termín: 30.12.2019 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 23 - VZMR – Vypracování prováděcí projektové dokumentace na opravu bytů – etapa 1/2019, 

výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy o dílo 

  

Usnesení RMČ/2019/50/23 VZMR – Vypracování prováděcí projektové dokumentace na opravu 

bytů – etapa 1/2019, výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy o dílo 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  



16 

 

vybírá 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Vypracování prováděcí projektové 

dokumentace na opravu bytů – etapa 1/2019" jako nejvhodnější nabídku uchazeče: 

Projekt Haly s.r.o., Křižovnická 86/6, 110 00 Praha, IČO: 068 75 416, 

 

schvaluje 

smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a firmou Projekt 

Haly s.r.o., Křižovnická 86/6, 110 00 Praha, IČO: 068 75 416, která tvoří přílohu č. 3 

tohoto materiálu, 

 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a firmou 

Projekt Haly s.r.o., Křižovnická 86/6, 110 00 Praha, IČO: 068 75 416, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem smlouvy o dílo a 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedené smlouvy zajistit.  

 Termín: 17.01.2020 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 24 - VZMR – Oprava bytů – Křídlovická 66 byt č. 8, Křídlovická 64 byt č. 4, Křídlovická 60 

byty č. 3 a 14, Křídlovická 56 byt č. 15 – dodatek č. 1 

  

Usnesení RMČ/2019/50/24 VZMR – Oprava bytů – Křídlovická 66 byt č. 8, Křídlovická 64 byt č. 

4, Křídlovická 60 byty č. 3 a 14, Křídlovická 56 byt č. 15 – dodatek č. 1 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

dodatek č. 1 mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a společností AS 

NEMOVITOSTI s.r.o., Joštova 138/4, 602 00 Brno, IČO: 277 27 670, který tvoří 

přílohu č. 3 tohoto materiálu, 

  

souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

společností AS NEMOVITOSTI s.r.o., Joštova 138/4, 602 00 Brno, IČO: 277 27 670, 

  

pověřuje  

starostu MČ Brno-střed podpisem dodatku č. 1, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem změnového listu a 

  



17 

 

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedených dokumentů 

zajistit.   

 Termín: 10.01.2020 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 25 - VZMR – Oprava bytů – Husova 9 - byty č. 1, 5, 8, 15, 17 – dodatek č. 2 

  

Usnesení RMČ/2019/50/25 VZMR – Oprava bytů – Husova 9 - byty č. 1, 5, 8, 15, 17 – dodatek č. 2 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

dodatek č. 2 mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a společností ING-

CZECH s.r.o., Lidická 718/77, 602 00 Brno, IČO: 283 03 474, který tvoří přílohu č. 4 

tohoto materiálu, 

  

souhlasí 

s uzavřením dodatku č. 2 mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

společností ING-CZECH s.r.o., Lidická 718/77, 602 00 Brno, IČO: 283 03 474, 

  

pověřuje  

starostu MČ Brno-střed podpisem dodatku č. 2, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem změnového listu a 

  

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedených dokumentů 

zajistit.   

 Termín: 17.01.2020 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 26 - VZMR – Oprava bytů – Hrnčířská 39 – byt č. 4, Tučkova 32 – byt č. 22 a Žižkova 2 – byt 

č. 7 – dodatek č. 2 

  

Usnesení RMČ/2019/50/26 VZMR – Oprava bytů – Hrnčířská 39 – byt č. 4, Tučkova 32 – byt č. 

22 a Žižkova 2 – byt č. 7 – dodatek č. 2 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 



18 

 

  

schvaluje 

dodatek č. 2 mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a společností ING-

CZECH s.r.o., Lidická 718/77, 602 00 Brno, IČO: 283 03 474, který tvoří přílohu č. 4 

tohoto materiálu, 

  

souhlasí 

s uzavřením dodatku č. 2 mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

společností ING-CZECH s.r.o., Lidická 718/77, 602 00 Brno, IČO: 283 03 474, 

  

pověřuje  

starostu MČ Brno-střed podpisem dodatku č. 2, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem změnového listu a 

  

ukládá  

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedených dokumentů 

zajistit.   

 Termín: 17.01.2020 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 27 - VZMR – Dodávka elektrické energie pro odběrná místa ÚMČ Brno-střed, výběr 

nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 

  

Usnesení RMČ/2019/50/27 VZMR – Dodávka elektrické energie pro odběrná místa ÚMČ Brno-

střed, výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

vybírá 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Dodávka elektrické energie pro 

odběrná místa ÚMČ Brno-střed" jako nejvhodnější nabídku uchazeče Český 

Energetický Dodavatel a.s., Václavské náměstí 806/62, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

IČO: 22795090, 

 

schvaluje 

smlouvu o sdružených dodávkách elektřiny mezi statutárním městem Brnem, MČ 

Brno-střed a společností Český Energetický Dodavatel a.s., Václavské náměstí 806/62, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 22795090, která tvoří přílohu č. 3 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o sdružených dodávkách elektřiny mezi statutárním městem 

Brnem, MČ Brno-střed a společností Český Energetický Dodavatel a.s., Václavské 

náměstí 806/62, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 22795090, 



19 

 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem smlouvy o sdružených dodávkách elektřiny a 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedené smlouvy zajistit.  

 Termín: 17.01.2020 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 28 - VZMR – Oprava bytů - Orlí 11 byt č. 18, Orlí 26 byt č. 1, Orlí 28 byt č. 9, výběr 

nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy o dílo 

  

Usnesení RMČ/2019/50/28 VZMR – Oprava bytů - Orlí 11 byt č. 18, Orlí 26 byt č. 1, Orlí 28 byt 

č. 9, výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy o dílo 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

vybírá 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Orlí 11 byt č. 18, Orlí 26 byt č. 1, 

Orlí 28 byt č. 9" jako nejvhodnější nabídku uchazeče KERAMO D – Dohorák s.r.o., 

Zahradní 583, 768 21 Kvasice IČO: 277 16 104, 

 

schvaluje 

smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a firmou KERAMO 

D – Dohorák s.r.o., Zahradní 583, 768 21 Kvasice IČO: 277 16 104, která tvoří přílohu 

č. 3 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a firmou 

KERAMO D – Dohorák s.r.o., Zahradní 583, 768 21 Kvasice IČO: 277 16 104, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem smlouvy o dílo a 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedené smlouvy zajistit.  

 Termín: 17.01.2020 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

 



20 

 

K bodu 29 - VZMR – Oprava bytů - Starobrněnská 15 byt č. 6, 6.1 a 7, výběr nejvhodnější nabídky, 

návrh smlouvy o dílo 

  

Usnesení RMČ/2019/50/29 VZMR – Oprava bytů - Starobrněnská 15 byt č. 6, 6.1 a 7, výběr 

nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy o dílo 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

vybírá 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Starobrněnská 15 byt č. 6, 6.1 a 7" 

jako nejvhodnější nabídku uchazeče KERAMO D – Dohorák s.r.o., Zahradní 583, 768 

21 Kvasice IČO: 277 16 104, 

 

schvaluje 

smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a firmou KERAMO 

D – Dohorák s.r.o., Zahradní 583, 768 21 Kvasice IČO: 277 16 104, která tvoří přílohu 

č. 3 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a firmou 

KERAMO D – Dohorák s.r.o., Zahradní 583, 768 21 Kvasice IČO: 277 16 104, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem smlouvy o dílo a 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedené smlouvy zajistit.  

 Termín: 17.01.2020 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 30 - VZMR – Lidická 15 – zřízení výtahu v domě, výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 

o dílo 

  

Usnesení RMČ/2019/50/30 VZMR – Lidická 15 – zřízení výtahu v domě, výběr nejvhodnější 

nabídky, návrh smlouvy o dílo 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

vybírá 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Lidická 15 - zřízení výtahu v domě" 

jako nejvhodnější nabídku uchazeče: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní 

náměstí 7/7, 619 00 Brno, IČO: 485 29 303, 



21 

 

 

 

 

schvaluje 

smlouvu o dílo a servisní smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

firmou Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno, IČO: 485 

29 303, která tvoří přílohu č. 3 a 4 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o dílo a servisní smlouvy mezi statutárním městem Brnem, MČ 

Brno-střed a firmou Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní náměstí 7/7, 619 00 

Brno, IČO: 485 29 303, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem výše uvedených smluv a 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedených smluv zajistit.  

 Termín: 17.01.2020 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 31 - VZMR – Stará 2 – zřízení výtahu v domě, výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy o 

dílo 

  

Usnesení RMČ/2019/50/31 VZMR – Stará 2 – zřízení výtahu v domě, výběr nejvhodnější 

nabídky, návrh smlouvy o dílo 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

vybírá 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Stará 2 - zřízení výtahu v domě" jako 

nejvhodnější nabídku uchazeče: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní náměstí 

7/7, 619 00 Brno, IČO: 485 29 303, 

 

schvaluje 

smlouvu o dílo a servisní smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

firmou Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno, IČO: 485 

29 303, která tvoří přílohu č. 3 a 4 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o dílo a servisní smlouvy mezi statutárním městem Brnem, MČ 

Brno-střed a firmou Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní náměstí 7/7, 619 00 

Brno, IČO: 485 29 303, 

 

 



22 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem výše uvedených smluv a 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedených smluv zajistit.  

 Termín: 17.01.2020 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 32 - VZMR – Veselá 2 – zřízení výtahu v domě, výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy o 

dílo 

  

Usnesení RMČ/2019/50/32 VZMR – Veselá 2 – zřízení výtahu v domě, výběr nejvhodnější 

nabídky, návrh smlouvy o dílo 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

vybírá 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Veselá 2 - zřízení výtahu v domě" 

jako nejvhodnější nabídku uchazeče: Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní 

náměstí 7/7, 619 00 Brno, IČO: 485 29 303, 

 

schvaluje 

smlouvu o dílo a servisní smlouvu mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a 

firmou Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno, IČO: 485 

29 303, která tvoří přílohu č. 3 a 4 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o dílo a servisní smlouvy mezi statutárním městem Brnem, MČ 

Brno-střed a firmou Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní náměstí 7/7, 619 00 

Brno, IČO: 485 29 303, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem výše uvedených smluv a 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedených smluv zajistit.  

 Termín: 17.01.2020 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

 

  

 



23 

 

K bodu 33 - VZMR – Oprava bytů - Solniční 11 byty č. 16 a 21, Dvořákova 3 byt č. 11, výběr 

nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy o dílo 

  

Usnesení RMČ/2019/50/33 VZMR – Oprava bytů - Solniční 11 byty č. 16 a 21, Dvořákova 3 byt č. 

11, výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy o dílo 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

vybírá 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Solniční 11 byty č. 16 a 21, 

Dvořákova 3 byt č. 11" jako nejvhodnější nabídku uchazeče CONSISTERA s.r.o., 

Čechyňská 419/14a, 602 00 Brno, IČO: 277 51 082, 

 

schvaluje 

smlouvu o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a firmou 

CONSISTERA s.r.o., Čechyňská 419/14a, 602 00 Brno, IČO: 277 51 082, která tvoří 

přílohu č. 3 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 

s uzavřením smlouvy o dílo mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a firmou 

CONSISTERA s.r.o., Čechyňská 419/14a, 602 00 Brno, IČO: 277 51 082, 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem smlouvy o dílo a 

 

ukládá 

Odboru investičnímu a správy bytových domů podpis výše uvedené smlouvy zajistit.  

 Termín: 17.01.2020

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 34 - Žádost o narovnání právního stavu - Kobližná 15, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2019/50/34 Žádost o narovnání právního stavu - Kobližná 15, Brno, byt č. 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Kobližná 15, 

Brno, uživatelka:  ( ), na dobu určitou od 01.02.2020 do 

31.01.2021, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a s 

podmínkou uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k 

vykonatelnosti na náklady uživatelky, přičemž všechny tři podmínky musí být splněny 

nejpozději do 31.01.2020 a s podmínkou prokázání provedení změny trvalého bydliště 

uživatelky na adresu shora uvedeného domu před podpisem nájemní smlouvy (v 



24 

 

případě, že závazek změny trvalého bydliště vyplýval z nájemní smlouvy uzavřené v 

minulosti). Nájemné bude stanoveno ve výši 100,47 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné 

bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok 

a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu, uzavření 

notářského zápisu správcem k bytu v souladu s usnesením a seznámit uživatelku s 

usnesením.  

 Termín: 16.01.2020

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 35 - Žádost o změnu stanoviska - Kopečná 40, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2019/50/35 Žádost o změnu stanoviska - Kopečná 40, Brno, byt č. 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

bere na vědomí 

že nájemce bytu č. , Kopečná 40, Brno,  ( ), doručil na podatelnu 

MČ BS dne 25.10.2019 podání „Věc: Žádost žadatele o změnu stávajícího stanoviska 

(rozhodnutí) úřadu z důvodů hodných zřeteleʺ (viz příloha č. 2 tohoto materiálu), 

 

trvá 

na době nájmu bytu smluvně sjednané na dobu určitou od 01.11.2019 do 31.10.2020 

pro byt č. , Kopečná 40, Brno, nájemce ( ), na základě dodatku k 

nájemní smlouvě ze dne 30.10.2019, 

 

schvaluje 

uzavření dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 4 tohoto materiálu) k bytu č. , 

Kopečná 40, Brno, nájemce  ( ), z důvodu snížení čistého nájemného 

za únor 2020 o částku 3.630 Kč, a to v souvislosti s žádostí nájemce doručenou na 

podatelnu MČ BS dne 25.10.2019 (viz příloha č. 2 tohoto materiálu), s podmínkou 

úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem dodatku k 

nájemní smlouvě a s podmínkou podpisu dodatku k nájemní smlouvě nejpozději do 

31.01.2020 a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení dodatku k nájemní smlouvě správcem k bytu v 

souladu s usnesením a seznámit nájemce s usnesením.  

 Termín: 16.01.2020

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  



25 

 

Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

 

  

K bodu 36 - Uzavření nájemní smlouvy rozhodnutím statutárního města Brna - Hybešova 65b, Brno, byt 

č. 

  

Usnesení RMČ/2019/50/36 Uzavření nájemní smlouvy rozhodnutím statutárního města Brna - 

Hybešova 65b, Brno, byt č. 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

bere na vědomí 

souhlas statutárního města Brna s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem bytu č. , 

velikost 1+kk, v domě s pečovatelskou službou na ulici Hybešova 65b, Brno, 

s žadatelem ( ), bytem , Brno, na dobu 

neurčitou, za podmínky, že ukončí nájem stávajícího obecního bytu v domě 

, Brno a vyklizený byt předá MČ Brno-Černovice (viz příloha č. 2 

tohoto materiálu), 

 

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy k bytu č. , v domě s pečovatelskou službou na ulici 

Hybešova 65b, Brno, s žadatelem ( ), na dobu neurčitou 

s účinností od 01.02.2020, za nájemné 59,86 Kč/m2/měsíc, s tím, že nájemné bude od 

roku 2021 každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok, 

s podmínkou podpisu nájemní smlouvy nejpozději do 31.01.2020, za podmínky, že 

ukončí nájem stávajícího obecního bytu v domě , Brno a vyklizený byt 

předá MČ Brno-Černovice a 

  

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu s 

usnesením a seznámit žadatele a MMB s usnesením.   

 Termín: 16.01.2020

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 37 - Souhlas s prodloužením nájemního vztahu – sociální byt bez potřeby komplexní sociální 

podpory – Václavská 3, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2019/50/37 Souhlas s prodloužením nájemního vztahu – sociální byt bez potřeby 

komplexní sociální podpory – Václavská 3, Brno, byt č. 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

 



26 

 

schvaluje 

prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 4 

tohoto materiálu) k sociálnímu bytu bez potřeby komplexní sociální podpory, bytu 

č. , Václavská 3, Brno, nájemci  ( ) a 

( ), na dobu určitou 1 rok, s účinností od 03.02.2020, s podmínkou úhrady závazků 

vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem dodatku k nájemní 

smlouvě, s podmínkou doložení, že nájemci včetně členů jejich domácnosti splňují 

stanovenou výši měsíčního příjmu v období 12 kalendářních měsíců před uzavřením 

dodatku k nájemní smlouvě (dle Statutu sociálního bytu, který tvoří přílohu č. 1 

Pravidel pronájmu bytů v domech v majetku statutárního města Brna), a to nejpozději 

při podpisu dodatku k nájemní smlouvě a s podmínkou podpisu dodatku k nájemní 

smlouvě oběma nájemci, přičemž všechny podmínky musí být splněny nejpozději do 

02.02.2020 a s podmínkou  prokázání provedení změny trvalého bydliště nájemců na 

adresu shora uvedeného domu před podpisem dodatku k nájemní smlouvě (v případě, 

že závazek změny trvalého bydliště vyplývá z již uzavřené nájemní smlouvy, popř. 

dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné bude stanoveno ve výši 59,86 Kč/m2/měsíc 

s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení dodatku k nájemní smlouvě správcem k bytu 

v souladu s usnesením a seznámit nájemce s usnesením.  

 Termín: 16.01.2020

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

 

  

K bodu 38 - Souhlas s prodloužením nájemního vztahu - Úvoz 118, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2019/50/38 Souhlas s prodloužením nájemního vztahu - Úvoz 118, Brno, byt č.

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Úvoz 118, 

Brno, nájemce ( ), na dobu určitou od 01.02.2020 do 

31.01.2022, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2020 a s podmínkou 

prokázání provedení změny trvalého bydliště nájemce na adresu shora uvedeného 

domu před podpisem nájemní smlouvy (v případě, že závazek změny trvalého bydliště 

vyplývá z již uzavřené nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné 

bude stanoveno ve výši 100,47 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 

01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. Podlahová plocha 

balkonu bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu započtena pouze 50 % a 



27 

 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu s 

usnesením a seznámit nájemce s usnesením.  

 Termín: 16.01.2020

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

 

  

K bodu 39 - Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (I. část)  

  

Usnesení RMČ/2019/50/39 Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (I. část)  

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

a/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Stará 2, 

Brno, nájemce ( ), na dobu neurčitou od 01.02.2020, s 

podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 

podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 

podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2020 a s podmínkou prokázání 

provedení změny trvalého bydliště nájemce na adresu shora uvedeného domu před 

podpisem nájemní smlouvy (v případě, že závazek změny trvalého bydliště vyplývá z 

již uzavřené nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné bude 

stanoveno ve výši 77,45 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

b/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Úvoz 118, 

Brno, nájemce  ( ), na dobu neurčitou od 01.02.2020, s podmínkou 

úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní 

smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být 

splněny nejpozději do 31.01.2020 a s podmínkou prokázání provedení změny trvalého 

bydliště nájemce na adresu shora uvedeného domu před podpisem nájemní smlouvy (v 

případě, že závazek změny trvalého bydliště vyplývá z již uzavřené nájemní smlouvy, 

popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné bude stanoveno ve výši 100,47 

Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o 

míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za 

předchozí kalendářní rok. 

 

c/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , 

Bratislavská 41, Brno, nájemce  ( ), na dobu neurčitou od 

01.02.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2020 a s podmínkou 

prokázání provedení změny trvalého bydliště nájemce na adresu shora uvedeného 

domu před podpisem nájemní smlouvy (v případě, že závazek změny trvalého bydliště 



28 

 

vyplývá z již uzavřené nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné 

bude stanoveno ve výši 81,04 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 

01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok.  

 

d/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 

2 tohoto materiálu) k bytu č. , Hybešova 65b, Brno, nájemce 

( ), na dobu neurčitou od 01.02.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 

souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem dodatku k nájemní smlouvě a s 

podmínkou podpisu dodatku k nájemní smlouvě, přičemž obě podmínky musí být 

splněny nejpozději do 31.01.2020 a s podmínkou prokázání provedení změny trvalého 

bydliště nájemce na adresu shora uvedeného domu před podpisem dodatku k nájemní 

smlouvě (v případě, že závazek změny trvalého bydliště vyplývá z již uzavřené 

nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné bude stanoveno ve 

výši 59,86 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno 

pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen 

oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

e/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Cejl 35, 

Brno, nájemce  ( ), na dobu neurčitou od 01.02.2020, s 

podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 

podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 

podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2020 a s podmínkou prokázání 

provedení změny trvalého bydliště nájemce na adresu shora uvedeného domu před 

podpisem nájemní smlouvy (v případě, že závazek změny trvalého bydliště vyplývá z 

již uzavřené nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné bude 

stanoveno ve výši 77,45 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní 

smlouvě správcem k bytu v souladu s usnesením a seznámit nájemce s usnesením.  

 Termín: 16.01.2020

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 40 - Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (II. část)  

  

Usnesení RMČ/2019/50/40 Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (II. část)  

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

a/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Kapucínské 

náměstí 10, Brno, nájemce ( ), na dobu určitou od 01.02.2020 do 



29 

 

31.01.2022, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2020 a s podmínkou 

prokázání provedení změny trvalého bydliště nájemce na adresu shora uvedeného 

domu před podpisem nájemní smlouvy (v případě, že závazek změny trvalého bydliště 

vyplývá z již uzavřené nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné 

bude stanoveno ve výši 100,47 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 

01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok.  

 

b/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , 

Starobrněnská 15, Brno, nájemci  ( ) a  ( ), na 

dobu určitou od 22.01.2020 do 31.01.2022, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 

souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou 

podpisu nájemní smlouvy oběma nájemci, přičemž obě podmínky musí být splněny 

nejpozději do 21.01.2020 a s podmínkou prokázání provedení změny trvalého bydliště 

nájemců na adresu shora uvedeného domu před podpisem nájemní smlouvy (v 

případě, že závazek změny trvalého bydliště vyplývá z již uzavřené nájemní smlouvy, 

popř. dodatku k nájemní smlouvě).  Nájemné bude stanoveno ve výši 96 Kč/m²/měsíc 

s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok. 

 

c/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Koliště 61, 

Brno, nájemci  ( ) a  ( ), na dobu 

určitou od 12.01.2020 do 31.01.2022, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 

souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou 

podpisu nájemní smlouvy oběma nájemci, přičemž obě podmínky musí být splněny 

nejpozději do 11.01.2020 a s podmínkou prokázání provedení změny trvalého bydliště 

nájemců na adresu shora uvedeného domu před podpisem nájemní smlouvy (v 

případě, že závazek změny trvalého bydliště vyplývá z již uzavřené nájemní smlouvy, 

popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 

Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o 

míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za 

předchozí kalendářní rok. 

 

d/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Dvořákova 

8, Brno, nájemce  ( ), na dobu určitou od 24.01.2020 do 

31.01.2022, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 23.01.2020 a s podmínkou 

prokázání provedení změny trvalého bydliště nájemce na adresu shora uvedeného 

domu před podpisem nájemní smlouvy (v případě, že závazek změny trvalého bydliště 

vyplývá z již uzavřené nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné 

bude stanoveno ve výši 96 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok.  

 

e/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , 

Bratislavská 39, Brno, nájemce  ( ), na dobu určitou od 



30 

 

01.02.2020 do 31.01.2022, s platbou nájemného a záloh na úhradu služeb 

poskytovaných s užíváním bytu tři měsíce předem, a to tak, že nájemce zaplatí vždy 

nejpozději do konce měsíce, který tři měsíce předchází měsíci, za který má být 

placeno, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů 

před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž 

obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2020 a s podmínkou prokázání 

provedení změny trvalého bydliště nájemce na adresu shora uvedeného domu před 

podpisem nájemní smlouvy (v případě, že závazek změny trvalého bydliště vyplývá z 

již uzavřené nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné bude 

stanoveno ve výši 77,45 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

f/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , 

Bratislavská 39, Brno, nájemce  ( ), na dobu určitou od 

01.02.2020 do 31.01.2022, s platbou nájemného a záloh na úhradu služeb 

poskytovaných s užíváním bytu tři měsíce předem, a to tak, že nájemce zaplatí vždy 

nejpozději do konce měsíce, který tři měsíce předchází měsíci, za který má být 

placeno, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů 

před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž 

obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2020 a s podmínkou prokázání 

provedení změny trvalého bydliště nájemce na adresu shora uvedeného domu před 

podpisem nájemní smlouvy (v případě, že závazek změny trvalého bydliště vyplývá z 

již uzavřené nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné bude 

stanoveno ve výši 77,45 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok.  

 

g/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č.  

Bratislavská 41, Brno, nájemce  ( ), na dobu určitou od 

01.02.2020 do 31.01.2022, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s 

užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní 

smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2020 a s 

podmínkou prokázání provedení změny trvalého bydliště nájemce na adresu shora 

uvedeného domu před podpisem nájemní smlouvy (v případě, že závazek změny 

trvalého bydliště vyplývá z již uzavřené nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní 

smlouvě). Nájemné bude stanoveno ve výši 79,07 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude 

každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem 

indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok.  

 

h/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , 

Starobrněnská 7, Brno, nájemce  ( ), na dobu určitou od 01.02.2020 

do 31.01.2022, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2020 a s podmínkou 

prokázání provedení změny trvalého bydliště nájemce na adresu shora uvedeného 

domu před podpisem nájemní smlouvy (v případě, že závazek změny trvalého bydliště 

vyplývá z již uzavřené nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné 

bude stanoveno ve výši 96 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 



31 

 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok.  

 

i/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Zelný trh 

21, Brno, nájemce  ( ), na dobu určitou od 01.02.2020 do 

31.01.2022, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2020 a s podmínkou 

prokázání provedení změny trvalého bydliště nájemce na adresu shora uvedeného 

domu před podpisem nájemní smlouvy (v případě, že závazek změny trvalého bydliště 

vyplývá z již uzavřené nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné 

bude stanoveno ve výši 100,47 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 

01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu s 

usnesením a seznámit nájemce s usnesením.  

 Termín: 16.01.2020

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

 

  

K bodu 41 - Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (III. část)  

  

Usnesení RMČ/2019/50/41 Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (III. část)  

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

a/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Křídlovická 

59, Brno, nájemce  ( ), na dobu určitou od 01.02.2020 do 31.01.2022, s 

podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 

podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 

podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2020 a s podmínkou prokázání 

provedení změny trvalého bydliště nájemce na adresu shora uvedeného domu před 

podpisem nájemní smlouvy (v případě, že závazek změny trvalého bydliště vyplývá z 

již uzavřené nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné bude 

stanoveno ve výši 100,47 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok.  

 

b/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , 

Beethovenova 3, Brno, nájemce  ( ), na dobu určitou od 01.02.2020 do 

31.01.2022, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2020 a s podmínkou 

prokázání provedení změny trvalého bydliště nájemce na adresu shora uvedeného 



32 

 

domu před podpisem nájemní smlouvy (v případě, že závazek změny trvalého bydliště 

vyplývá z již uzavřené nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné 

bude stanoveno ve výši 98,02 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 

01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

c/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , 

Francouzská 20, Brno, nájemci  ( ) a  ( ), na dobu 

určitou od 01.02.2020 do 31.01.2022, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 

souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou 

podpisu nájemní smlouvy oběma nájemci, přičemž obě podmínky musí být splněny 

nejpozději do 31.01.2020 a s podmínkou prokázání provedení změny trvalého bydliště 

nájemců na adresu shora uvedeného domu před podpisem nájemní smlouvy (v 

případě, že závazek změny trvalého bydliště vyplývá z již uzavřené nájemní smlouvy, 

popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 

Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o 

míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za 

předchozí kalendářní rok. Podlahová plocha terasy bude pro účely výpočtu nájemného 

za užívání bytu započtena pouze 50 %. 

 

d/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Pekařská 

30, Brno, nájemci  ( ) a ( ), na dobu určitou od 

01.02.2020 do 31.01.2022, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s 

užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní 

smlouvy oběma nájemci, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 

31.01.2020 a s podmínkou prokázání provedení změny trvalého bydliště nájemců na 

adresu shora uvedeného domu před podpisem nájemní smlouvy (v případě, že závazek 

změny trvalého bydliště vyplývá z již uzavřené nájemní smlouvy, popř. dodatku k 

nájemní smlouvě). Nájemné bude stanoveno ve výši 96 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné 

bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok.  

 

e/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , 

Bratislavská 36a, Brno, nájemce  ( ), na dobu určitou od 

01.02.2020 do 31.01.2022, s platbou nájemného a záloh na úhradu služeb 

poskytovaných s užíváním bytu dva měsíce předem, a to tak, že nájemce zaplatí vždy 

nejpozději do konce měsíce, který dva měsíce předchází měsíci, za který má být 

placeno, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů 

před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž 

obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2020 a s podmínkou prokázání 

provedení změny trvalého bydliště nájemce na adresu shora uvedeného domu před 

podpisem nájemní smlouvy (v případě, že závazek změny trvalého bydliště vyplývá z 

již uzavřené nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné bude 

stanoveno ve výši 77,45 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok.  

 

f/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 

2 tohoto materiálu) k bytu č. , Hybešova 65a, Brno, nájemci ( ) a 

( ), na dobu určitou od 01.02.2020 do 31.01.2022, s podmínkou 



33 

 

úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem dodatku k 

nájemní smlouvě a s podmínkou podpisu dodatku k nájemní smlouvě oběma nájemci, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2020 a s podmínkou 

prokázání provedení změny trvalého bydliště nájemců na adresu shora uvedeného 

domu před podpisem dodatku k nájemní smlouvě (v případě, že závazek změny 

trvalého bydliště vyplývá z již uzavřené nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní 

smlouvě). Nájemné bude stanoveno ve výši 59,86 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude 

každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem 

indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok.  

 

g/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Botanická 

41, Brno, nájemce  ( ), na dobu určitou od 01.02.2020 do 

31.01.2022, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, 

přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2020 a s podmínkou 

prokázání provedení změny trvalého bydliště nájemce na adresu shora uvedeného 

domu před podpisem nájemní smlouvy (v případě, že závazek změny trvalého bydliště 

vyplývá z již uzavřené nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné 

bude stanoveno ve výši 101,46 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 

01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. Podlahová plocha 

sklepa a balkonu bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu započtena pouze 

50 % a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní 

smlouvě správcem k bytu v souladu s usnesením a seznámit nájemce s usnesením.  

 Termín: 16.01.2020

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

 

  

K bodu 42 - Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (IV. část)  

  

Usnesení RMČ/2019/50/42 Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (IV. část)  

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

a/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , 

Bratislavská 41, Brno, nájemce  ( ), na dobu určitou od 

01.02.2020 do 31.01.2021, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s 

užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní 

smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2020 a s 

podmínkou prokázání provedení změny trvalého bydliště nájemce na adresu shora 

uvedeného domu před podpisem nájemní smlouvy (v případě, že závazek změny 

trvalého bydliště vyplývá z již uzavřené nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní 



34 

 

smlouvě). Nájemné bude stanoveno ve výši 79,07 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude 

každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem 

indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok.  

 

b/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Plotní 31, 

Brno, nájemce  ( ), na dobu určitou od 01.02.2020 do 31.01.2021, s 

podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 

podpisem nájemní smlouvy a s podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě 

podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2020 a s podmínkou  prokázání 

provedení změny trvalého bydliště nájemce na adresu shora uvedeného domu před 

podpisem nájemní smlouvy (v případě, že závazek změny trvalého bydliště vyplývá z 

již uzavřené nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné bude 

stanoveno ve výši 77,45 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu s 

usnesením a seznámit nájemce s usnesením.  

 Termín: 16.01.2020

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 43 - Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (V. část)  

  

Usnesení RMČ/2019/50/43 Souhlasy s prodloužením nájemních vztahů (V. část)  

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

a/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Vlhká 11, 

Brno, nájemce  ( ), na dobu určitou od 01.02.2020 do 31.01.2021, s 

podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před 

podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní smlouvy a s podmínkou 

uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k 

vykonatelnosti na náklady nájemce, přičemž všechny tři podmínky musí být splněny 

nejpozději do 31.01.2020 a s podmínkou prokázání provedení změny trvalého bydliště 

nájemce na adresu shora uvedeného domu před podpisem nájemní smlouvy (v případě, 

že závazek změny trvalého bydliště vyplývá z již uzavřené nájemní smlouvy, popř. 

dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné bude stanoveno ve výši 77,45 Kč/m²/měsíc s 

tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok.  

 

b/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením dodatku k nájemní smlouvě (viz příloha č. 

2 tohoto materiálu) k bytu č. , Kopečná 40, Brno, nájemce ( ), 



35 

 

na dobu určitou od 01.02.2020 do 31.01.2021, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ 

BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem dodatku k nájemní smlouvě, s 

podmínkou podpisu dodatku k nájemní smlouvě a s podmínkou uzavření dohody o 

vyklizení bytu formou notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti na náklady 

nájemce, přičemž všechny tři podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2020 a 

s podmínkou prokázání provedení změny trvalého bydliště nájemce na adresu shora 

uvedeného domu před podpisem dodatku k nájemní smlouvě (v případě, že závazek 

změny trvalého bydliště vyplývá z již uzavřené nájemní smlouvy, popř. dodatku k 

nájemní smlouvě). Nájemné bude stanoveno ve výši 101,46 Kč/m²/měsíc s tím, že 

nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí 

kalendářní rok. 

 

c/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Čápkova 48, 

Brno, nájemci ( ) a  ( ), na dobu určitou od 

01.02.2020 do 31.01.2021, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s 

užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní 

smlouvy oběma nájemci a s podmínkou uzavření dohody o vyklizení bytu formou 

notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti na náklady nájemců, přičemž všechny 

tři podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2020 a s podmínkou prokázání 

provedení změny trvalého bydliště nájemců na adresu shora uvedeného domu před 

podpisem nájemní smlouvy (v případě, že závazek změny trvalého bydliště vyplývá z 

již uzavřené nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné bude 

stanoveno ve výši 100,47 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. 

zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu 

spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. Podlahová plocha 

sklepa a balkonu bude pro účely výpočtu nájemného za užívání bytu započtena pouze 

50 %. 

 

d/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , 

Bratislavská 41, Brno, nájemci  ( ) a  ( ), na 

dobu určitou od 01.02.2020 do 31.01.2021, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS 

souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou 

podpisu nájemní smlouvy oběma nájemci a s podmínkou uzavření dohody o vyklizení 

bytu formou notářského zápisu se svolením k vykonatelnosti na náklady nájemců, 

přičemž všechny tři podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2020 a s 

podmínkou prokázání provedení změny trvalého bydliště nájemců na adresu shora 

uvedeného domu před podpisem nájemní smlouvy (v případě, že závazek změny 

trvalého bydliště vyplývá z již uzavřené nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní 

smlouvě). Nájemné bude stanoveno ve výši 81,05 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude 

každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem 

indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok. 

 

e/ prodloužení nájemního vztahu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , 

Bratislavská 41, Brno, nájemce  ( ), na dobu určitou od 

01.02.2020 do 31.01.2021, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s 

užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy, s podmínkou podpisu nájemní 

smlouvy a s podmínkou uzavření dohody o vyklizení bytu formou notářského zápisu 

se svolením k vykonatelnosti na náklady nájemce, přičemž všechny tři podmínky musí 

být splněny nejpozději do 31.01.2020 a s podmínkou prokázání provedení změny 



36 

 

trvalého bydliště nájemce na adresu shora uvedeného domu před podpisem nájemní 

smlouvy (v případě, že závazek změny trvalého bydliště vyplývá z již uzavřené 

nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní smlouvě). Nájemné bude stanoveno ve 

výši 81,04 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné bude každoročně k 01.07. zvyšováno 

pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou přírůstkem indexu spotřebitelských cen 

oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy, popř. dodatku k nájemní 

smlouvě správcem k bytu a uzavření notářského zápisu správcem k bytu, to vše v 

souladu s usnesením a seznámit nájemce s usnesením.  

 Termín: 16.01.2020

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 44 - Souhlas s narovnáním právního stavu - Lidická 10, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2019/50/44 Souhlas s narovnáním právního stavu - Lidická 10, Brno, byt č. 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

narovnání právního stavu uzavřením nájemní smlouvy k bytu č. , Lidická 10, Brno, 

uživatel  ( ), na dobu určitou od 01.02.2020 do 31.01.2022, s platbou 

nájemného a záloh na úhradu služeb poskytovaných s užíváním bytu dva měsíce 

předem, a to tak, že nájemce zaplatí vždy nejpozději do konce měsíce, který dva 

měsíce předchází měsíci, za který má být placeno, s podmínkou úhrady závazků vůči 

MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem nájemní smlouvy a s 

podmínkou podpisu nájemní smlouvy, přičemž obě podmínky musí být splněny 

nejpozději do 31.01.2020 a s podmínkou prokázání provedení změny trvalého bydliště 

uživatele na adresu shora uvedeného domu před podpisem nájemní smlouvy (v 

případě, že závazek změny trvalého bydliště vyplýval z nájemní smlouvy uzavřené v 

minulosti). Nájemné bude stanoveno ve výši 100,46 Kč/m²/měsíc s tím, že nájemné 

bude každoročně k 01.07. zvyšováno pronajímatelem o míru inflace vyjádřenou 

přírůstkem indexu spotřebitelských cen oznámenou ČSÚ za předchozí kalendářní rok 

a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení nájemní smlouvy správcem k bytu v souladu s 

usnesením a seznámit uživatele s usnesením.  

 Termín: 16.01.2020

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 



37 

 

K bodu 45 - Podnájem bytu – Koliště 57, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2019/50/45 Podnájem bytu – Koliště 57, Brno, byt č. 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

podnájem bytu č. , Koliště 57, Brno, nájemce  ( ), pro 

podnájemce ( ) a  ( ), a to na dobu určitou od 

01.12.2019 do 30.11.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s 

užíváním bytu/ů nejpozději do 30.12.2019 a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením.  

 Termín: 30.12.2019

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 46 - Podnájem bytu – Pellicova 1b, Brno, byt č. 

  

Usnesení RMČ/2019/50/46 Podnájem bytu – Pellicova 1b, Brno, byt č. 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

podnájem bytu č.  Pellicova 1b, Brno, nájemce  ( ), Pellicova 1b, 

Brno, byt č. , pro podnájemce  ( ), a to na dobu určitou od 01.12.2019 

do 30.11.2020, s podmínkou úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním 

bytu/ů nejpozději do 30.12.2019 a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením.  

 Termín: 30.12.2019

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 47 - Zveřejnění bytů na úřední desce MČ BS 

  

Usnesení RMČ/2019/50/47 Zveřejnění bytů na úřední desce MČ BS 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  



38 

 

schvaluje 

zveřejnění vybraných běžných obecních bytů k  pronájmu (viz příloha č. 2 tohoto 

materiálu) na úřední desce MČ BS v termínu od 02.01.2020 do 31.01.2020, a to 

v souladu se záměrem pronájmu běžného obecního bytu (viz příloha č. 3 tohoto 

materiálu) podle varianty I, uvedené v čl. 7, písm. A) Pravidel pronájmu bytů 

v městské části Brno-střed, za nájemné ve výši 130 Kč/m2/měsíc, vyjma bytu č. 17, 

Křídlovická 66, Brno a vyjma bytu č. 19, Mášova 21, Brno, kde je stanoveno nájemné 

ve výši 96 Kč/m2/měsíc, přičemž doba nájmu je u všech bytů (viz příloha č. 2 tohoto 

materiálu) stanovena na dobu určitou 1 rok a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit zveřejnění vybraných běžných obecních bytů v souladu s 

usnesením.  

 Termín: 02.01.2020

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 48 - Evidence žadatelů o pronájem běžného obecního bytu 

  

Usnesení RMČ/2019/50/48 Evidence žadatelů o pronájem běžného obecního bytu 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

a/ zrušení vyřazení žadatele:  ( ),  ,  z evidence žadatelů 

o pronájem běžného obecního bytu ze dne 05.11.2019 (provedeného Odborem 

bytovým ÚMČ BS), přičemž žadatel bude ponechán v předmětné evidenci, 

 

b/ vyřazení žadatele:  ( ),  , , z evidence žadatelů o 

pronájem běžného obecního bytu ze dne 31.10.2019, 

 

c/ zrušení vyřazení žadatelky:   ( ),  ,  z 

evidence žadatelů o pronájem běžného obecního bytu ze dne 05.11.2019 (provedeného 

Odborem bytovým ÚMČ BS), přičemž žadatelka bude ponechána v předmětné 

evidenci, 

 

d/ vyřazení žadatele: , z evidence žadatelů o pronájem 

běžného obecního bytu ze dne 16.10.2019, 

 

e/ zrušení vyřazení žadatelky: , z evidence 

žadatelů o pronájem běžného obecního bytu ze dne 31.10.2019 (provedeného 

Odborem bytovým ÚMČ BS), přičemž žadatelka bude ponechána v předmětné 

evidenci, 

 

f/ zrušení vyřazení žadatelky:  z evidence 

žadatelů o pronájem běžného obecního bytu ze dne 17.09.2019 (provedeného 



39 

 

Odborem bytovým ÚMČ BS), přičemž žadatelka bude ponechána v předmětné 

evidenci, 

 

g/ vyřazení žadatele:  z evidence žadatelů o 

pronájem běžného obecního bytu ze dne 30.10.2019 a 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit žadatele s usnesením.  

 Termín: 16.01.2020

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 49 - Skončení nájmů bytů 

  

Usnesení RMČ/2019/50/49 Skončení nájmů bytů 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

neschvaluje 

a/ skončení nájmu bytu č. , Hybešova 65c, Brno, nájemce  ( ), 

písemnou dohodou, 

 

bere na vědomí 

výpověď nájemce z nájmu bytu č. , Hybešova 65c, Brno, nájemce  

( ) (viz příloha č. 2 tohoto materiálu) s tím, že nájemní vztah skončí k 31.01.2020 

a nájemce je povinen ke dni skončení nájemního vztahu uhradit případné závazky vůči 

MČ BS související s užíváním bytu vzniklé do 31.01.2020 a dále je nájemce povinen 

pro případ, že řádně nevyklidí a nepředá byt ke dni skončení nájemního vztahu, 

uhradit případné závazky vůči MČ BS související s užíváním bytu, vzniklé až do dne 

vyklizení a předání bytu, 

 

schvaluje 

b/ skončení nájmu bytu č. , Veveří 4, Brno, nájemce  ( ), 

písemnou dohodou ke dni 31.01.2020 (viz příloha č. 5 tohoto materiálu), s podmínkou 

prokázání úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících s užíváním bytu/ů před podpisem 

dohody o skončení nájmu bytu, s podmínkou podpisu dohody o skončení nájmu bytu a 

s podmínkou vrácení vyklizeného bytu pronajímateli nejpozději při podpisu dohody o 

skončení nájmu bytu, přičemž všechny podmínky musí být splněny nejpozději do 

31.01.2020, 

 

bere na vědomí 

výpověď nájemce z nájmu bytu č. , Veveří 4, Brno, nájemce  ( ) 

(viz příloha č. 3 tohoto materiálu) s tím, že nájemní vztah skončí k 29.02.2020 a 

nájemce je povinen ke dni skončení nájemního vztahu uhradit případné závazky vůči 

MČ BS související s užíváním bytu vzniklé do 29.02.2020 a dále je nájemce povinen 

pro případ, že řádně nevyklidí a nepředá byt ke dni skončení nájemního vztahu, 



40 

 

uhradit případné závazky vůči MČ BS související s užíváním bytu, vzniklé až do dne 

vyklizení a předání bytu, to vše pro případ, že nedojde ke skončení nájmu 

předmětného bytu písemnou dohodou ke dni 31.01.2020, 

    

schvaluje 

c/ skončení nájmu bytu č. , Hlinky 28, Brno, nájemci  ( ) a 

 ( ), písemnou dohodou ke dni 31.01.2020 (viz příloha č. 5 

tohoto materiálu), s podmínkou prokázání úhrady závazků vůči MČ BS souvisejících 

s užíváním bytu/ů před podpisem dohody o skončení nájmu bytu, s podmínkou 

podpisu dohody o skončení nájmu bytu a s podmínkou vrácení vyklizeného bytu 

pronajímateli nejpozději při podpisu dohody o skončení nájmu bytu, přičemž všechny 

podmínky musí být splněny nejpozději do 31.01.2020, 

 

bere na vědomí 

výpověď nájemců z nájmu bytu č. , Hlinky 28, Brno, nájemci  

( ) a  ( ) (viz příloha č. 4 tohoto materiálu) s tím, že 

nájemní vztah skončí k 29.02.2020 a nájemci jsou povinni ke dni skončení nájemního 

vztahu uhradit případné závazky vůči MČ BS související s užíváním bytu vzniklé do 

29.02.2020 a dále jsou nájemci povinni pro případ, že řádně nevyklidí a nepředají byt 

ke dni skončení nájemního vztahu, uhradit případné závazky vůči MČ BS související s 

užíváním bytu, vzniklé až do dne vyklizení a předání bytu, to vše pro případ, že 

nedojde ke skončení nájmu předmětného bytu písemnou dohodou ke dni 31.01.2020 a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit vystavení dohody o skončení nájmu bytu správcem k bytu v 

souladu s usnesením a seznámit nájemce s usnesením.  

 Termín: 16.01.2020

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 50 - Výpověď nájemce z nájmu bytu - Nádražní 4, Brno, byt č.  

  

Usnesení RMČ/2019/50/50 Výpověď nájemce z nájmu bytu - Nádražní 4, Brno, byt č. 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

bere na vědomí 

výpověď nájemce z nájmu bytu č. , Nádražní 4, Brno, nájemce 

( ) (viz příloha č. 2 tohoto materiálu) s tím, že nájemní vztah skončí k 31.01.2020 

a nájemce je povinen ke dni skončení nájemního vztahu uhradit případné závazky vůči 

MČ BS související s užíváním bytu vzniklé do 31.01.2020 a dále je nájemce povinen 

pro případ, že řádně nevyklidí a nepředá byt ke dni skončení nájemního vztahu, 

uhradit případné závazky vůči MČ BS související s užíváním bytu, vzniklé až do dne 

vyklizení a předání bytu a 

 

 



41 

 

ukládá 

bytovému odboru seznámit nájemce s usnesením.  

 Termín: 16.01.2020

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 51 - Dodatek č. 2 ke Smlouvě o provozování a správě hodin na území MČ Brno-střed 

  

Usnesení RMČ/2019/50/51 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o provozování a správě hodin na území MČ 

Brno-střed 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

text dodatku č. 2 ke Smlouvě o provozování a správě hodin na území MČ Brno-střed 

uzavřené mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-střed a společností Technické 

sítě Brno, akciová společnost, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, 

 

souhlasí 

s uzavřením dodatku č. 2 ke Smlouvě o provozování a správě hodin na území 

MČ Brno-střed dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, 

 

pověřuje 

starostu MČ BS podpisem uvedeného dodatku a 

 

ukládá 

OPO ÚMČ BS podpis dodatku zajistit. 

                Termín: ihned  

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 52 - Dohoda o mediaci - pracovněprávní spor  

  

Usnesení RMČ/2019/50/52 Dohoda o mediaci - pracovněprávní spor  

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

dohodu o narovnání (mediační dohodu) mezi statutárním městem Brnem, MČ Brno-

střed a paní (v rámci pracovněprávního sporu), která tvoří 

přílohu č. 1 tohoto materiálu a 

 



42 

 

ukládá 

OPO ÚMČ BS informovat mediátorku JUDr. Adrianu Markusovou o přijatém 

usnesení.  

 Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 53 - Omezení používání neekologických obalů v rámci akcí konaných na území MČ Brno-střed  

  

Usnesení RMČ/2019/50/53 Omezení používání neekologických obalů v rámci akcí konaných na 

území MČ Brno-střed  

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

souhlasí 

se záměrem omezování používání neekologických obalů, ve kterých je podáváno jídlo 

a nápoje, v rámci akcí konaných na území městské části Brno-střed,  

 

souhlasí 

s doplněním podmínky používání ekologických obalů, ve kterých je podáváno jídlo a 

nápoje, do: 

 Zásad poskytování záštity městské části Brno-střed, s účinností od 1.1.2020, 

 veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna, 

městské části Brno-střed, které budou uzavírány na základě dotačních programů 

vyhlášených v průběhu roku 2020, 

 stanoviska městské části Brno-střed o dočasném užívání veřejného prostranství 

z pozice správce lokality veřejné zeleně, s účinností od 1.1.2021, 

 

schvaluje 

Zásady poskytování záštity městské části Brno-střed dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, 

s účinností od 1.1.2020, 

 

ukládá 

OPO ÚMČ BS doplnit podmínku používání ekologických obalů, ve kterých je 

podáváno jídlo a nápoje, v rámci akcí podporovaných městskou částí Brno-střed a 

případně konaných na území městské části Brno-střed, do vzoru veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna, městské části Brno-

střed, které budou uzavírány na základě dotačních programů vyhlášených v průběhu 

roku 2020, 

 

ukládá 
OŽP ÚMČ BS stanovit podmínku používání ekologických obalů, ve kterých je 

podáváno jídlo a nápoje, v rámci akcí pořádaných na území MČ Brno-střed, ve 

stanovisku městské části Brno-střed k dočasnému užívání veřejného prostranství 

z pozice správce lokality veřejné zeleně, a to pro akce pořádané v roce 2021, 

 



43 

 

ukládá  

příspěvkovým organizacím zřízeným MČ BS dodržovat podmínku používání 

ekologických obalů, ve kterých je podáváno jídlo a nápoje, v rámci akcí, které na 

území městské části Brno-střed pořádají nebo organizují, a to s účinností od 1.1.2021, 

 

žádá 

Radu města Brna o implementaci opatření (vedoucí k používání ekologických obalů, 

ve kterých je podáváno jídlo a nápoje, v rámci akcí pořádaných na území MČ BS) 

směrem k příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním městem Brna či 

právnickým osobám, v nichž má statutární město Brno majetkovou účast, s účinností 

od 1.1.2021 a 

 

ukládá 

sekretariátu 1. místostarosty informovat o přijatém usnesení MMB a příspěvkové 

organizace zřízené MČ BS. 

                 Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 54 - VZ malého rozsahu – „MŠ Brno, Kamenná 21 p.o., vnitřní vybavení slaboproudou 

technikou – dodávka a montáž“, Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy    

  

Usnesení RMČ/2019/50/54 VZ malého rozsahu – „MŠ Brno, Kamenná 21 p.o., vnitřní vybavení 

slaboproudou technikou – dodávka a montáž“, Výběr nejvhodnější nabídky, návrh 

smlouvy    

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

bere na vědomí 

protokol o jednání hodnotící komise ve věci zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na dodávku a montáž „MŠ Brno, Kamenná 21 p.o., vnitřní vybavení slaboproudou 

technikou – dodávka a montáž“, který tvoří přílohu č. 5 tohoto usnesení, 

 

vybírá 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku a montáž „MŠ Brno, Kamenná 21 

p.o., vnitřní vybavení slaboproudou technikou – dodávka a montáž“ jako nejvhodnější 

nabídku uchazeče:  

Hysperia group, s.r.o., 1. máje 71, 664 84 Zastávka, IČO: 07102763 

 

schvaluje 
smlouvu mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed a firmou   

Hysperia group, s.r.o., která je přílohou č. 4 usnesení, 

 

souhlasí 
s uzavřením smlouvy mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed a 

firmou Hysperia group, s.r.o., 



44 

 

 

pověřuje 
starostu MČ Brno-střed bezodkladným podpisem smlouvy a  

 

ukládá 
vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ BS podpis smlouvy zajistit. 

                            Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 55 - VZ malého rozsahu "MŠ Brno, Kamenná 21 p.o., vnitřní vybavení nábytkem a gastro – 

dodávka a montáž“, Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy    

  

Usnesení RMČ/2019/50/55 VZ malého rozsahu "MŠ Brno, Kamenná 21 p.o., vnitřní vybavení 

nábytkem a gastro – dodávka a montáž“, Výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy    

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

bere na vědomí 

protokol o jednání hodnotící komise ve věci zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na dopravu a montáž „MŠ Brno, Kamenná 21 p.o., vnitřní vybavení nábytkem a gastro 

– dodávka a montáž“, který tvoří přílohu č. 5 tohoto usnesení, 

 

bere na vědomí 

nezařazení nabídky do hodnocení 

ZICH a spol., s.r.o., Na Štěpníku 32, 503 04 Černožice n.L., IČ: 25267027, 

 

vybírá 
pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávku a montáž „MŠ Brno, Kamenná 21 

p.o., vnitřní vybavení nábytkem a gastro – dodávka a montáž“ jako nejvhodnější 

nabídku uchazeče:  

QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., Pasecká 2374, 760 01 Zlín, IČO: 47917601, 

 

schvaluje 
smlouvu mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed a firmou 

QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., která je přílohou č. 4 usnesení, 

 

souhlasí 
s uzavřením smlouvy mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-střed a 

firmou QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., 

 

pověřuje 
starostu MČ Brno-střed bezodkladným podpisem smlouvy a  

 

ukládá 
vedoucí Odboru školství, sportu, kultury a mládeže ÚMČ BS podpis smlouvy zajistit. 



45 

 

                 Termín: ihned 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 56 - Úprava směrné části Územního plánu města Brna – obchodní dům TESCO 

  

Usnesení RMČ/2019/50/56 Úprava směrné části Územního plánu města Brna – obchodní dům 

TESCO 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

souhlasí 

s úpravou směrné části Územního plánu města Brna – obchodní dům TESCO v 

rozsahu dle přílohy č. 2 tohoto materiálu a 

 

ukládá 

sekretariátu uvolněného člena ZMČ BS pro výstavbu a územní plánování informovat 

OÚPR MMB o přijatém usnesení.  

 Termín: 17.01.2020 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 57 - Pronájem nebytového prostoru (dle zveřejněného záměru) - nebytový prostor č. 103, Veselá 

2, Brno 

  

Usnesení RMČ/2019/50/57 Pronájem nebytového prostoru (dle zveřejněného záměru) - nebytový 

prostor č. 103, Veselá 2, Brno 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou s účinností od 15.02.2020, nebytový 

prostor č. 103, Veselá 2, Brno, žadatel: Paolo Lacche', IČO: 047 39 841, účel nájmu: 

provozování italské pekárny a cukrárny, nájemné: 1.020.000 Kč/rok, za podmínky 

podpisu nájemní smlouvy do 05.02.2020 (viz příloha č. 3 tohoto materiálu), 

 

pověřuje 

starostu MČ Brno-střed podpisem nájemní smlouvy a 

 

ukládá 

bytovému odboru zajistit zpracování a podpis výše uvedeného dokumentu a seznámit 

žadatele s usnesením.  



46 

 

 Termín: 05.02.2020 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

  

K bodu 58 - Rozpočtové opatření č. 31 na rok 2019 

  

Usnesení RMČ/2019/50/58 Rozpočtové opatření č. 31 na rok 2019 

  

RMČ BS na 50. schůzi, konané dne 16.12.2019, 

  

schvaluje 

rozpočtové opatření č. 31 na rok 2019, které tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu.  

 Termín: 20.12.2019 

Hlasování: 10 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení bylo přijato. 

 

  
Bořecký Dumbrovská Jílková Komárek Kotěra Landa Mandát Mencl Oulehlová Schwab Vaníček 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro omluven pro 

  

 

  

K bodu 59 - Různé - informace, zprávy členů rady 

  

Nebyly předneseny. 

  

 

 

K bodu 60 -  Závěr 

 

Starosta pan Ing. arch. Vojtěch Mencl ukončil schůzi RMČ BS. 

 

 

 

 Ing. arch. Vojtěch Mencl                Bc. Martin Landa 

       starosta MČ BS                1. místostarosta MČ BS 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: JUDr. Dumbrovská a Bc. Landa 

 

Zapsala: Miroslava Válková 




